关于配合个人所得税专项附加扣除核准、填写在校研究生相关信息的
                                通知
    根据国家个税改革相关要求，为配合《个人所得税专项附加扣除暂行办法》实施，支撑子女教育、继续教育专项附加扣除政策落地，教育部、公安部、财政部、国家税务总局通知全体高校在校研究生核准和补录本人及家长相关信息，现就有关要求通知如下。
    请各位同学在2019年9月16日前，按中南大学研究生教育管理信息系统监护人信息录入使用说明(见附件)，请所有在校学生填写如下信息(如本人或家长不愿填写、或无填写信息、或为在职学生[定向就业学生]，也必须在下列相关信息栏内填写“无”)，否则无法进行网上学籍电子注册：
    信息1：父母或监护人1姓名，父母或监护人1身份证件类型，父母或监护人1身份证件号码；
    信息2：父母或监护人2姓名，父母或监护人2身份证件类型，父母或监护人2身份证件号码。

    信息填写说明：
    1、信息1：填写父亲或监护人1的相关信息，信息2：填写母亲或监护人2的相关信息；如本人或家长不愿填写、或无填写信息、或为在职学生[定向就业学生]，也必须在相关信息栏内填写“无”；
    2、父母及监护人的身份证件类型可选：居民身份证、香港特区护照、澳门特区护照、台湾居民来往大陆通行证、境外永久居住证、护照、港澳台居民居住证等（图5）；
    3、父母及监护人的姓名均以有效身份证件为准，姓名中的分隔符号用“.”,生僻字用大写汉语拼音代替（不含音调）；
    4、若证件类型是“居民身份证”，则证件号码需符合二代居民身份证编码规则，必须为18位；若证件类型是“港澳台居民居住证”，则证件号码需符合港澳台居民居住证编码规则。
    上述数据信息的完备，是精准实施“子女教育专项附加扣除”和“继续教育专项附加扣除”的重要前提，涉及国家个税改革政策，纳入信用信息系统，请所有在读学生务必如实填写（否则无法进行网上学籍电子注册），杜绝虚假填报。仔细核对各项信息，确保完整、准确，确认无误后再保存。
                                                                                       研究生院
二〇一九年九月三日

附件：中南大学研究生教育管理信息系统监护人信息录入使用说明
[bookmark: _GoBack]一、基本操作
1 登录系统
步骤1:在浏览器地址栏输入http://gramgr.csu.edu.cn/，进入登录界面(图1);
步骤2:输入登录帐号及密码，点击“登录”，即可进入系统。
【温馨提示】:浏览器请使用火狐浏览器、IE9.0 及以上版本、360 安全浏览器极速模式、搜狗浏览器、chrome 浏览器。
[image: ]
                                                图1

2退出系统
步骤:点击系统界面上方“注销登录”按钮即可退出系统(图 2);[image: ]
                 图2

二、监护人信息录入
【操作步骤】:
步骤1: 点击系统首界面左侧学生个人信息处“编辑”图标(图3)，即可进入监护人信息录入页面(图4)；
步骤2:按要求填写完成后点击保存按钮即可（图4）。[image: ]
               图3

[image: ]
                                               图4
【温馨提示】：
1、学生可填报父母双方信息，也可只填报一方信息；
2、父母的身份证件类型可选：居民身份证、香港特区护照、澳门特区护照、台湾居民来往大陆通行证、境外永久居住证、护照、港澳台居民居住证等（图5）；
3、父母的姓名均以有效身份证件为准，分隔符号用“.”,生僻字用大写汉语拼音代替（不含音调）；
4、若证件类型是“居民身份证”，则证件号码需符合二代居民身份证编码规则；若证件类型是“港澳台居民居住证”，则证件号码需符合港澳台居民居住证编码规则。
[image: ]
                                                  图5

image5.png
PNERGE /
BEE . gm0 M
* POFERHET e . EEEE * Pyt E—
* AAEHEE (m—— * POFEAZRS -
*AANESEE ———— * @it - -
*HEQQ B * gy G
e / _
R _
[ O AT * QEFUHA VST
[EERSHILE
QEST AL | S
R SR
QESUT AT | SRR ARREDE QTP AAEE
KRBT
e [P D
ERGREREET
N L
ITHEEAT FRERR
IS SRS
A L]
FOE TS
BFEE i<
A
&t
v

image1.png
(rew ]
GEMAER - EDER)

Copyright® 2016 tHRIASFITLERE KALFHIH

A
N )

LE10. IETIHE
M35 SIRBE I — ORI ST TR

SRR 15344411891 (EAREW)
2187290757,376611673 (FEAZEWAQ)
i T#EE E49:00% F45:30

image2.png

image3.png
J &) PEAFHRAEHNEEEERRSL

central south unwersity graduate students educational management information system

B SUBEE: AR 2019502 15610:17:37 EBE

AABE S MARAEE, MRS ERm A ARE SerERIERTE
e oo, BRA ST 1EFH FERR BEEE eITTE LI el
UFER: SR i oy
SHFSH8: >
BGATR: LSRR

2SS BB RR LS
—mR: :
THFR:
. Fres
. FERAS: DA
[T (R

ESf8]

HES L

§ MG | i LA |

image4.png
MINEISE 2
B - vEm L M
* POIFRIRAT N IR T
« RAFE [ — * POFBARRS e m
* AAERHE  E * @i A ——
*E/QQ men * ZREEMHE  ——— e — n
* EFRKERIAYE oo _
* QETPA LS
* SRR A TR * EEIER A S6S
QA
QT AL QIS
BRAR SIS
AATAEERE
T et R
SEms BRI
B CIFTED HREARS
PO REEHBERS
B i
A
&E